РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ИВАШЕВКА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СЫЗРАНСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]  от «03» октября 2019 г.                                                                           № 106

«О назначении публичных слушаний по вопросу отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства в жилых зонах»

           Руководствуясь рекомендациями Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки сельского поселения Ивашевка, Градостроительным Кодексом Российской Федерации, Земельным Кодексом Российской Федерации, Порядком организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении Ивашевка муниципального района Сызранский Самарской области, утвержденным решением Собрания представителей сельского поселения Ивашевка муниципального района Сызранский Самарской области от 19 июля 2019 г. № 17, Уставом сельского поселения Ивашевка муниципального района Сызранский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1.Назначить проведение публичных слушаний по вопросу: предоставление разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства в жилых зонах на территории сельского поселения Ивашевка.
       1.1.В территориальной зоне  Ж1 – зона застройки индивидуальными жилыми домами, расположенной в границах: пос. Кошелевка, ул. Советская, уч. 28 , земельный участок с КН 63:63:0609002:1094, площадью 1212+/-12 кв.м, (Коваленко Наталья Петровна), запрашивается разрешение на отклонение от предельных параметров включающее в себя:
- уменьшение минимального отступа здания от границы земельного участка с восточной стороны (земли общего пользования- проезд) с 3,0 м  до 1м.
        2.  Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки сельского поселения Ивашевка муниципального района Сызранский Самарской области подготовить и провести публичные слушания в соответствии с Порядком организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении Ивашевка муниципального района Сызранский Самарской области, утвержденным решением Собрания представителей сельского поселения Ивашевка муниципального района Сызранский Самарской области от 19 июля 2019 г. № 17 на территории сельского поселения Ивашевка по вопросу, указанному в п. 1.1 настоящего Постановления, с 14.10.2019г. по 04.11.2019г. в здании администрации сельского поселения Ивашевка по адресу: Сызранский район, п. Кошелевка, ул. Школьная, 11
3. Органом, уполномоченным на организацию и проведение публичных обсуждений в соответствии с настоящим постановлением, является Комиссия по подготовке проекта правил землепользования и застройки сельского поселения Ивашевка муниципального района Сызранский  Самарской области (далее – Комиссия).
4. Назначить лицом, ответственным за ведение протокола публичных слушаний, ведущего специалиста администрации сельского поселения Ивашевка Тулупову Т.Ю.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Ивашевки» и на официальном Интернет- сайте администрации Сызранского района в разделе «Градостроительство».
             6. Предложения по вопросу, указанному в п.1 настоящего Постановления могут быть направлены заинтересованными лицами в Комиссию не позднее дня проведения открытого обсуждения до момента окончания проведения открытого обсуждения по адресу: 446078 Сызранский район, п. Кошелевка, ул. Школьная, 11 на имя Председателя Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки сельского поселения Ивашевка А. Е. Тимофеевой.
           7. Главе сельского поселения Ивашевка опубликовать в средствах массовой информации заключение о результатах публичных слушаний по вопросу, указанному в пункте 1 настоящего Постановления не позднее 10 дней после окончания слушаний.

Глава сельского поселения
Ивашевка  мунциипального района
Сызарнский Самарской области                                               А.А. Гаранин